
ROMÂNIA 
JUDEŢULBOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞANI
 

CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE
 
privind aprobarea participării Municipiului Botoşani În calitate de partener la proiectul" Tu
 
eşti schimbarea!" - Dezvoltarea sustenabilăa comunitătii prin măsuri integrate de sprijin, şi
 

aprobarea cofinanţării acestuia
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

analizând propunerea domnului Primar Cătălin Mugurel Flutur privind aprobarea participării 

Municipiului Botoşani în calitate de partener la proiectul "Tu eşti schimbarea!" - Dezvoltarea 
sustenabilă a comunităţii prin măsuri integrate de sprijin, şi aprobarea cofinanţării acestuia, 

văzând raportul de specialitate comun al Administratorului public, Serviciului 
Management Proiecte şi al Serviciului Buget, Finanţe Publice, privind "Tu eşti schimbarea!" 
Dezvoltarea sustenabilă a comunitătii prin măsuri integrate de sprijin şi a cheltuielilor legate de 
proiect, precum şi raportul de avizare al comisiei de specialitate a Consiliului Local, 

conform prevederilor Ordonanţei de Urgenţă nrAO/20 15, privind gestionarea financiară a 
fondurilor europene pentru perioada de programare 2014-2020, 

având în vedere Ghidul Solicitantului Condiţii Specifice "Dezvoltare Locală Integrată (DU 
360°) in comunităţi le marginalizate", Axa prioritară 4: Inc1uziunea socială şi combaterea sărăciei, 

Obiectivul specific 4.2. Reducerea numărului de persoane aflate în risc de sărăcie şi excluziune 
socială din comunităţile marginalizate (non roma), prin implementarea de măsuri integrate, aferent 
cererii de propuneri de proiecte finanţate din Programul Operaţional Capital Uman 2014-2020, 

În temeiul art, 45 alin (2) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată în 
Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr. 123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi 

completările ulterioare, 
HOTĂRĂşTE: 

Art.I, Se aprobă participarea Municipiului Botoşani În calitate de partener la proiectul "Tu 
eşti schimbarea!" - Dezvoltarea sustenabilăa comunitătii prin măsuri integrate de sprijin. 

Art.2. Se aprobă cofinanţarea proiectului "Tu eşti schimbarea!" - Dezvoltarea sustenabilă 

a comunitătii prin măsuri integrate de sprijin, cu suma de 7.937,05 lei, reprezentând 2 % din 
valoarea eligibilă totală a cheltuiel ilor ce vor fi angajate de Municipiul Botoşani, respectiv suma de 
396.852,12 lei, in condiţiile obţinerii finanţării proiectului. 

Art.â, Primarul municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate, va asigura 
ducerea la Îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 

CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETAR, Ioan Apostu 


